

Turistnæringen og vannforsyning

Norsk turistnæring markedsfører seg i utlandet med at Norge er et land med rent natur, ren luft og rent vann. Langt på veg har næringen rett. I forhold til de fleste andre land i Europa har vi store områder med vakker natur, fjellvidder med klar luft, fjellbekker med klart vann uten synlige forurensningsproblemer, skumsprøytende og ennå hvite bølger rundt holmer og skjær og glitrende fossefall.

Så lenge vi kan vise naturen gjennom bilder i turistbrosjyrer er Norge rent, men hva om turistene tar inn på hotell e.l. på mange av våre kjente turiststeder?

Det er gjort flere undersøkelser av tilstanden for vannforsyningen til turistetablissemeter utenfor de større sentra. Rapportene derfra er mange ganger nedslående, drikkevannet i kranene til både gjesterom og kjøkken er i mange tilfeller bakteriologisk forurenset og dessuten ofte farget langt mer enn det akseptable. Et par eksempler viser dette: I en kommune ved Sognefjorden måtte hotellene sette opp skilter på flere språk i alle rom om at vannet ikke måtte drikkes, men at vann på flaske i stedet kunne hentes gratis i resepsjonen. Først etter et slikt påbud reagerte kommunens vannverksansvarlige med vedtak om utbedring av vannforsyningen. Vannforsyningen til hoteller i et typisk norsk turiststrøk, Golsfjellet, er nøye undersøkt, og rapporten ble nylig lagt fram. Med noen få unntak er vannforsyningen dårlig, så dårlig at det må gjennomføres drastiske tiltak for å bringe den opp til en akseptabel standard. Faren for smitte av gjestene ble regnet som reell. Liknende dokumenterte erfaringer er gjort blant annet på Norefjell.

Turistnæringen burde selv se alvoret i saken. Konsekvensene av misforholdet mellom markedsføring og de faktiske forhold kan bli store. Derksom det blir kjent utenfor landets grenser hvor dårlig kvalitet det er på

vannforsyningen, hvor mange turister vil da komme til landet? Med en eventuell EØS-avtale, vil vi forøvrig måtte rette oss etter EF's direktiver for drikkevann.

Turistnæringen er et satsningsfelt, men hvilke muligheter har vi når vi ikke vil rette på de mest elementære feil?

NORSK VANNFORENING